Reunidn Preparatoria para Negociadores y Puntos
Focales Nacionales de Latinoameérica
sobre Cambio Climatico

1. PAISES

Argentina

Sr. Nazareno Castillo Marin Tel.: (54-11) 4348-4348 Int. 7011
Director de la Direccién de Cambio Climatico C.E: ncastillo@ambiente.gov.ar
Secretaria de Ambiente y Desarrollo Sustentable de la Nacién

Reconquista 555, Buenos Aires

Belice
Sr. Carlos Cecil Fuller Tel.: (501) 822-1104
Director Adjunto C.E: cfuller@btl.net

Caribbean Community Climate Change Centre
Lawrence Nicholas Building, Ring Road, Belmopan

Colombia
Sra. Juliana Gomez Arango Tel.: (57-1) 566-7077
Primer Secretario de Relaciones Exteriores C.E:
Ministerio de Relaciones Exteriores juliana.gomez@cancilleria.gov.co

Carrera 5 N0.9-03, Bogota

Costa Rica
Sr. Paulo Manso Tel.: (506) 222-5616 Ext.106/108
Director General del Instituto Meteoroldgico Nacional C.E: pmanso@imn.ac.cr
Calle 17, Avenida 9
San José, Costa Rica

Cuba

Sr. Omar Rivero Rosario Tel.: (537) 867-0598
Especialista — Direcciéon de Medio Ambiente, Ministerio de C.E: omar@citma.cu
Ciencia, Tecnologia y Medio Ambiente

Capitolio Nacional

La Habana, Cuba
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Ecuador
Sr. Luis Edmundo Caceres Tel.: (693-2) 250-8510
Coordinador Nacional Proyecto GEF/PNUD/MAE Segunda C.E: lcaceres@ambiente.gov.ec
Comunicacion Nacional Cambio Climatico lecaceres@yahoo.es

Ministerio del Ambiente
Amazonas y Eloy Alfaro, Edif. MAG, Piso 7, Of. 709, Quito

El Salvador
Sr. Feliciano Ernesto Lopez Zepeda Tel.: (503) 2267-9330
Director General de Patrimonio Natural C.E.: zepedae@marn.gob.sv
Ministerio de Medio Ambiente y Recursos
Naturales - MARN
Colonia y Calle Las Mercedes, Edificio
MARN, San Salvador

Guatemala
Sr. Carlos Enrique Mansilla Tel.: (502) 2423-0500 Ext. 2306
Coordinador del Programa Nacional de Cambio Climatico C.E: eyamansi@concyt.gob.gt
Ministerio de Ambiente y Recursos Naturales cclimatico@marn.gob.gt

20 Calle 28-58, Zona 10 Edificio MARN, Torre Il, Nivel 3
Guatemala, Guatemala

Honduras

Sra. Mirza Castro Tel.: (504) 232-1828
Coordinadora Nacional del Programa Nacional de Cambio C.E: mosiris_castro@yahoo.com
Climatico

Secretaria de Recursos Naturales y Ambiente - SERNA

100 mts. al Sur del Estadio Nacional, Tegucigalpa

Meéxico
Sr. Carlos Mufioz Villarreal Tel.: (52-55) 5628-3908
Director General Adjunto de Cooperaciéon Internacional C.E:
Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales - carlos.munozv@semarnat.gob.mx

SEMARNAT
Blvd. Ruiz Cortines 4209, ler Piso, Ala A, Col. Jardines en la
Montafa, C.P. 14210 México D.F.



Lista de
Participantes
Pagina 3

Nicaragua

Sr. Carlos Rivas Leclair Tel.: (505) 233-1848 / 233-0078
Director Nacional — Oficina Nacional de Desarrollo Limpio y C.E: crivas@ibw.com.ni

Cambio Climatico

Ministerio del Ambiente y los Recursos Naturales

Km. 12 % Carretera Norte, Frente a Corporacion de Zonas

Francas, Managua

Panama
Sr. Eduardo Reyes Tel.: (507) 500-0823
Sub Administrador General C.E: e.reyes@anam.gob.pa
Autoridad Nacional del Ambiente - ANAM
Edificio 804, Albrook
Ciudad de Panama
Sr. René Lopez Tel.: (507) 500-0800
Coordinador de Adaptacion al Cambio Climéatico C.E: r.lopez@anam.gob.pa
Autoridad Nacional del Ambiente - ANAM
Edificio 804, Albrook
Ciudad de Panama
Sra. Darysbeth Martinez Tel.: (607) 500-0855 Ext. 4489
Jefa — Unidad de Cambio Climatico y Desertificacion C.E: d.martinez@anam.gob.pa
Autoridad Nacional del Ambiente — ANAM
Edificio 804, Albrook
Ciudad de Panama
Sra. Rosilena Lindo Tel.: (507) 500-0800
Coordinadora de Mitigacion al Cambio Climético C.E: r.lindo@anam.gob.pa
Autoridad Nacional del Ambiente - ANAM
Edficio 804, Albrook
Ciudad de Panama
Sr. Joel Pérez Tel.: (607) 317-3200 / 3230
Especialista en Tecnologia de Tiempo y Clima C.E: joel.perez@cathalac.org

Centro del Agua del Trépico Himedo para América Latina y el
Caribe - CATHALAC

Edificio 801, Ciudad del Saber, Clayton

Ciudad de Panama

Paraguay
Sra. Lilian Portillo Tel.: (595-21) 611-764
Directora del Programa Nacional de Cambio Climatico C.E: Iportillo@seam.gov.py
Secretaria del Ambiente - SEAM lilianportillo@hotmail.com

Madame Lynch No.3500, Asuncion
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Peru
Sr. Jorge Alvarez Lam Tel.: (61-1) 225-5370 Ext. 275
Coordinador en Inventarios y Mitigacion C.E: jalvarez@conam.gob.pe

Consejo Nacional del Ambiente — CONAM
Av. Guardia Civil 205, San Borja

Lima

Republica Dominicana
Sr. Victor Vifas Nicolas Tel.: (1-809) 383-6312 / 472-0626
Asesor — Secretaria de Estado de Medio Ambiente y Recursos C.E: sga@medioambiente.gov.do
Naturales — Sub Secretaria Estado de Gestion Ambiental victorvinas@gmail.com

Av. 27 de Febrero, esquina Av. Tiradentes, Edif. Merengue,
2do. Piso, Santo Domingo

Uruguay
Sra. Mariana Kasprzyk Tel.: (598-2) 917-0710 Ext. 4309
Asesora — Unidad de Cambio Climatico de la Direccion C.E: mkasp@adinet.com.uy
Nacional de Medio Ambiente
Ministerio de Vivienda, Ordenamiento Territorial y Medio
Ambiente — MVOTMA
Montevideo

Venezuela
Sra. Genoveva Campos Tel.: (568-212) 806-4352 / 806-4326
Segundo Secretario C.E:
Despacho del Viceministro de América del Norte y Asuntos genoveva.campos@hotmail.com
Multilaterales / Unidad de Medio Ambiente genalca@hotmail.com

Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores
Conde a Carmelitas, Torre MRE, Piso 8, Ala B
Caracas
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Il1. Secretariado de la CMNUCC

Sr. Roberto Acosta Tel.: (49-228) 815-1419
Coordinador - Adaptacion, Tecnologia y Ciencia C.E: racosta@unfccc.int
Secretaria de Cambio Climatico

Martin Luther King Strasse 8 D-53175, Bonn, Alemania

Sra. June Budhooram Tel.: (49-228) 815-1415
Manager C.E: jbudhooram@unfccc.int
Sub programa - Apoyo Técnico a Los Paises en Desarrollo

Secretaria de Cambio Climatico

Martin Luther King Strasse 8 D-53175, Bonn, Alemania

Sr. Claudio Forner Tel.: (49-228) 815-1000
Oficial de Programa C.E: cforner@unfccc.int
Direccion Ejecutiva

Secretaria de Cambio Climatico

Martin Luther King Strasse 8 D-53175, Bonn, Alemania

111. PNUMA

Sr. Ricardo Sanchez Sosa Tel.: (607) 305-3135

Director Regional C.E: ricardo.sanchez@pnuma.org
Oficina Regional para América Latina y el Caribe

Programa de las Naciones Unidas para el Medio Ambiente

Ciudad del Saber Edificio 103, Clayton

Ciudad de Panama, Panama

Sra. Andrea Brusco Tel.: (607) 305-3138 / 3142
Oficial Legal — Coordinadora Programa de Derecho Ambiental C.E: andrea.brusco@pnuma.org
Programa de las Naciones Unidas para el Medio Ambiente

Ciudad del Saber Edificio 103, Clayton

Ciudad de Panama, Panama

1V. PNUMA — APOYO LOGISTICO

Sra. Susana Sanchez Tel.: (607) 305-3142

Asistente - Programa de Derecho Ambiental C.E: susana.sanchez@pnuma.org
Programa de las Naciones Unidas para el Medio Ambiente

Ciudad del Saber, Edificio 103, Clayton

Ciudad de Panama, Panama




